
 
 

UCHWAŁA NR IV/1/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
na obszarze Gminy Bieruń, ustalenia wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych 

oraz określenia sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 13b ust. 3 i 4, art. 13f ust. 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii organu zarządzającego ruchem na drogach, na wniosek Burmistrza Miasta 
Bierunia 

Rada Miejska w Bieruniu 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustalić na terenie Gminy Bieruń Strefę Płatnego Parkowania pojazdów samochodowych na obszarze 
Rynku, w której będzie pobierana opłata za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych. 

2. Obszar Strefy Płatnego Parkowania pojazdów samochodowych przedstawia w formie graficznej 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustalić następujące stawki opłat: 

1) 1,00 zł – za pierwszą rozpoczętą godzinę postoju, 

2) 2,00 zł – za drugą rozpoczętą godzinę postoju, 

3) 3,00 zł – za trzecią rozpoczętą godzinę postoju, 

4) 1,00 zł – za czwartą i kolejne rozpoczęte godziny postoju. 

2. Ustalić opłatę dodatkową w wysokości 50 zł – za nieuiszczenie opłaty za postój. 

3. Kierujący pojazdem lub właściciel pojazdu, który otrzymał opłatę dodatkową ma obowiązek jej 
uiszczenia w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

4. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania do jej 
uiszczenia, ulega ona obniżeniu do kwoty 25 zł. 

5. Za datę wniesienia opłaty dodatkowej uważa się datę wpłaty w kasie Urzędu Miejskiego w Bieruniu na 
ul. Rynek 14 lub wpływu na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Bieruniu, wskazany na wezwaniu do 
uiszczenia opłaty dodatkowej. 

§ 3. Ustalić zerową stawkę opłat: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2867



1) dla osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym pod następującymi warunkami: 

a) umieszczenia oryginału karty w widocznym miejscu pojazdu w sposób umożliwiający jej odczytanie 
oraz 

b) postoju pojazdu na miejscu postojowym dla niepełnosprawnych, 

2) dla pracowników następujących służb, poruszających się podczas wykonywania obowiązków służbowych, 
pojazdami samochodowymi zewnętrznie trwale oznakowanymi: 

a) Straży Miejskiej, 

b) pogotowia gazowego, 

c) pogotowia energetycznego, 

d) pogotowia wodno-kanalizacyjnego, 

e) oczyszczania miasta. 

3) dla pojazdów zaopatrzenia na czas rozładunku towaru, do 15 minut. 

§ 4. Strefa Płatnego Parkowania oznakowana jest znakiem pionowym D-44 (strefa płatnego parkowania) 
z informacją określającą dni i godziny ich pobierania i D-45 (koniec strefy płatnego parkowania). 

§ 5. Stawki opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w obszarze Strefy Płatnego 
Parkowania pobierane są w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00- 17.00. 

§ 6. Sposób pobierania opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 określa Regulamin poboru opłat w Strefie 
Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze Gminy Bieruń 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VI/3/2004 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 27.05.2004 r. w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu ich 
pobierania, na terenie Bierunia oraz uchwała nr VII/2/2004 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 24.06.2004 r. 
w sprawie zmiany do uchwały Nr VI/3/2004 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 27.05.2004 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2024 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marcin Nyga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2867



  

 

 
 

 

 

   Legenda: 

                            - obszar strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych  

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/1/2024

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2867



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/1/2024 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 marca 2024 r. 

REGULAMIN POBORU OPŁAT W STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA DLA POJAZDÓW 
SAMOCHODOWYCH NA DROGACH PUBLICZNYCH NA OBSZARZE GMINY BIERUŃ 

§ 1. Opłaty za postój samochodów w Strefie Płatnego Parkowania uiszcza się z chwilą rozpoczęcia postoju 
poprzez: 

1) wniesienie opłaty w automatach do poboru opłat za postój pojazdów (parkomaty) w formie dostępnej 
w urządzeniu, 

2) wniesienie opłaty gotówką do kasy Urzędu Miejskiego w Bieruniu znajdującej się w Bieruniu na ul. Rynek 
14 w godzinach pracy urzędu. 

§ 2. 1. W celu uregulowania opłaty w sposób określony w § 1 pkt 1 należy:  

1) obowiązkowo wpisać prawidłowy numer rejestracyjny opłacanego pojazdu, 

2) wybrać metodę płatności, a następnie ją zatwierdzić, 

3) w przypadku wyboru płatności kartą płatniczą należy wybrać czas postoju, zaakceptować i zbliżyć kartę lub 
wpisać kod BLIK 

4) w przypadku wyboru płatności gotówką – podczas wrzucania monet, system przelicza czas postoju. 

2. Po dokonaniu płatności urządzenie drukuje bilet. 

3. W celu potwierdzenia uiszczenia opłaty za postój, bilet należy umieścić wewnątrz pojazdu za przednią 
szybą, w sposób umożliwiający jego odczytanie z zewnątrz. 

4. Bilet w czasie jego ważności upoważnia do postoju w całej Strefie Płatnego Parkowania. 

5. Kwota opłaty za niewykorzystany czas postoju nie podlega zwrotowi. 

§ 3. 1. Kontrola uiszczania opłat za postój pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania  
sprawowana jest osobiście przez uprawnionych Kontrolerów Strefy Płatnego Parkowania. 

2. W przypadku stwierdzenia przez Kontrolera, postoju pojazdu bez uiszczonej opłaty parkingowej lub 
przekroczenia opłaconego czasu postoju - Kontroler umieszcza za wycieraczką wezwanie do uiszczenia opłaty 
dodatkowej. 

3. Wysokość opłat dodatkowych za postój pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania bez uiszczenia opłaty 
i termin ich wniesienia wskazane są w § 2 ust. 2 do 5 uchwały Rady Miejskiej w Bieruniu w sprawie ustalenia 
Strefy Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze Gminy Bieruń, 
ustalenia wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych oraz określenia sposobu ich pobierania. 

4. Celem udokumentowania okoliczności skutkujących obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej 
Kontroler Strefy Płatnego Parkowania dokumentuje postój przy pomocy zdjęć oraz określa datę, miejsce, 
godzinę postoju oraz numer rejestracyjny pojazdu. 

5. Nieuiszczona opłata dodatkowa podlega wyegzekwowaniu w trybie przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 

6. Od otrzymanego wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej przysługuje możliwość wniesienia 
reklamacji w terminie 14 dni, od daty wystawienia wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej. Reklamacje 
można złożyć: 

1) pocztą, na adres korespondencyjny: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej, na adres e-mail: urzad@um.bierun.pl, 

3) osobiście, w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Bieruniu przy ul. Rynek 14, w godzinach pracy urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2867


	UCHWAŁA NR IV/1/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2
	lit. d w § 3 pkt 2
	lit. e w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1
	pkt 2 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3
	ust. 4 w zał.2 § 3
	ust. 5 w zał.2 § 3
	ust. 6 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 6





		2024-04-09T06:35:13+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




